
 

 

UCHWAŁA NR XXII/100/2025 

RADY MIASTA IMIELIN 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 707) 

Rada Miasta Imielin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportu obowiązujących na terenie miasta 

Imielin dla następujących rodzajów środków transportowych: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

Wyszczególnienie Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie 
powyżej 5,5 tony do 

9 ton włącznie 

powyżej 9 ton do 

mniej niż 12 ton 

Samochody wyprodukowane w 2005 roku i 

wcześniej 
682,00 943,00 1.424,00 

Samochody wyprodukowane po 2005 roku  594,00 820,00 1.238,00 
równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia – 

stawki podatku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do mniej niż 12 ton 2.362,00 
b) równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia-stawki podatku określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3) przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą; 

a)  od 7 ton do mniej niż 12 ton 976,00 
b) równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia – 

stawki podatku określa załącznik nr 3 do uchwały 

4) autobusy w zależności od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6884



Wyszczególnienie mniejsze niż 22 miejsca równej lub wyższej niż 22 miejsca 

Stawka podatku w zł 
Wyprodukowane w 2005 roku 

i wcześniej 
1.292,00 2.262,00 

Wyprodukowane po 2005 roku 1.123,00 2.199,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/30/2024 Rady Miasta Imielin z dnia 28 października 2024 roku w sprawie 

określania wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Imielin 

 

 

Dariusz Kasperczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6884



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/100/2025 

Rady Miasta Imielin 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

STAWKI PODATKU 

DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 pkt 1 Uchwały 

(samochody ciężarowe) 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita – w tonach 
 

Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż Mniej niż Oś – osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inny system 

zawieszenia osi 
 

Dwie osie 
12 15 1.394,00 1.507,00  
15  2.199,00 2.224,00  

 

Trzy osie 
12 25 2.652,00 2.691,00  
25  2.715,00 2.740,00  

 

Cztery osie i więcej 
12 29 2.892,00 2.931,00  
29  3.852,00 3.878,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6884



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/100/2025 

Rady Miasta Imielin 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

STAWKI PODATKU 

DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 pkt 2 lit. b Uchwały 

(Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów w tonach* 
 

Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż Mniej niż Oś – osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inny system 

zawieszenia osi 
 

Dwie osie 
12 31 2.847,00 2.959,00  
31  2.892,00 2.918,00  

 

Trzy osie i więcej 
12 40 3.117,00 3.336,00  
40  3.775,00 3.801,00  

* ciągnik siodłowy + naczepa 

* ciągnik balastowy + przyczepa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6884



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/100/2025 

Rady Miasta Imielin 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

STAWKI PODATKU 

DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 pkt 3 lit. b Uchwały 

(Przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów w tonach* 
 

Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż Mniej niż Oś – osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inny system 

zawieszenia osi 

 
Jedna oś 

12  1.193,00 1.232,00 

 
Dwie osie 

12 38 2.336,00 2.362,00 

38  2.880,00 2.906,00 

 
Trzy osie i więcej 

12  2.210,00 2.248,00 

* naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6884


		2025-11-28T09:03:31+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




